
  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

   

IL DIRETTORE GENERALE 
Vieta la legge n. 168 del 09.05.1989 e ss.mm 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.D. rep 1810 del 14.07.2020, prot. 307789, con il quale si autorizza, ai sensi dell'art. 36 
comma 2 letta), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l'avvio di una procedura negoziata da svolgersi 
mediante trattativa diretta sul MePA con l'operatore economico Acetech S.r.I., via Donat Cattin n. 
67 - 52100 Arezzo -P.IVA IT02194030512, per il nole 141o di n. 12 metal detector a portale e n. 12 
metal detector di tipo scanner per lo svolgimento del concorso per l'ammissione ai corsi di studio di 
Medicina e chirurgia (LM-41) e Odontoiatria e protesi dentaria (LM- 46) - a.a. 2020-2021 - presso il 
centro fieristico "Le Ciminiere"per un importo di €10.800,00 oltre IVA; 
Visto il D.D. rep 1883 del 20.07.2020, prot. 309575, con il quale si rettifica il precedente D.D. rep 1810 
del 14.07.2020, prot. 307789, nel senso di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a), del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., fuori MePA, all'operatore economico di cui sopra, il servizio di noleggio di n. 12 
metal detector a portale e n. 12 metal detector di tipo scanner per lo svolgimento del concorso per 
l'ammissione ai corsi di studio di Medicina e chirurgia (LM-41) e Odontoiatria e protesi dentaria (LM-
46) - a.a. 2020-2021 - presso il centro fieristico "Le Ciminiere"- CIG 8370683A20 — per un importo 
complessivo di € 9.936,00 oltre IVA; 
Vista la nota prot. n. 311049 del 22.07.2020 con la quale si trasmette alla predetta impresa la proposta di 
contratto per un importo complessivo di € 9.936,00, oltre IVA ; 
Preso atto che la citata impresa in data 29.07.2020 trasmette il contratto sottoscritto, acquisito al 
protocollo generale n. 312579; 
Vista la nota prot n. 314726 del 30.07.2020 con la quale il R.U.P., dott. Ignazio Zangara, comunica alla 
summenzionata impresa le seguenti modifiche contrattuali: 

- 	le nuove sedi in cui si svolgerà il concorso di accesso ai corsi di studio in Medicina ed 
Odontoiatria e precisamente Torre Biologica; Cittadella universitaria (Edificio 14; Edificio 5; 
DAU); Polo didattico di Gravina; Polo didattico "G.Virlizi" via Roccaromana; 

- 	la variazione in diminuzione dei rilevatori a portale da n. 12 a n. 9; 
- 	la necessaria presenza di cinque addetti al funzionamento dei metal detector nelle sedi di 

svolgimento del concorso in sostituzione dei tre metal detector a portale non più richiesti; 
Vista la nota del 31.07.2020, acquisita al prot n. 315520, con la quale la citata impresa alla luce delle 
variazioni relative alle condizioni di installazione e di unità di personale richieste, riformula l'offerta n. 
MB202029003 del 16.07.2020, acquisita al prot. n. 309577 del 17.07.2020, aggiornandone l'importo 
contrattuale in € 10.500,00, oltre IVA; 
Vista l'annotazione del R.U.P. apposta in data 03.08.2020 al prot. n. 315520 del 31.07.2020 con la quale 
ritiene congruo l'aumento dell'importo contrattuale di € 564,00 oltre IVA, per complessivi euro 
10.500,00 oltre IVA; 
Considerato che si tratta di importo al di sotto di € 40.000,00 e che il contratto in argomento non è 
stato perfezionato con la sottoscrizione da parte della stazione appaltante; 
Tenuto conto che la spesa grava sui fondi dell'Area della didattica (CR 62615) - ridassificazione 
finanziaria 15088704 - Causale contabile C04 - imp. n. 35776/2 del 09.07.2020; 
Considerato quanto sopra esposto 



Il Vicario del Dirett e generale 
dott. 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
1. Si approvano le modifiche al contratto trasmesso con nota prot. n. 311049 del 22.07.2020 avente ad 

oggetto il servizio di noleggio di n. 12 metal detector a portale e n. 12 metal detector di tipo scanner per 
lo svolgimento del concorso per l'ammissione ai corsi di studio di Medicina e chirurgia (LM-41) e 
Odontoiatria e protesi dentaria (LM- 46) - a.a. 2020-2021 - presso il centro fieristico "Le Ciminiere"(CIG 
8370683A20) nel senso di prevedere: 

a. l'installa7ione di n. 9 rilevatori a portale (anziché 12), più uno di scorta e la fornitura di n. 12 
rilevatori di tipo scanner; 

b. la fornitura di cinque addetti al funzionamento dei metal detector nelle mutate sedi di 
svolgimento del concorso (Torre biologica, Cittadella universitaria, polo di via Gravina e polo di 
via Roccaromana); 

c. l'aumento dell'importo contrattuale di € 564,00, oltre IVA, portando così l'importo complessivo 
contrattuale da € 9.936,00, oltre IVA, a 10.500,00, oltre IVA. 

2. Si dà atto che l'aggiudicataria del servizio Acetech S.r.l., via Donat Cattin a 67 - 52100 Arezzo - P.IVA 
IT02194030512 da un lato, e la stazione appaltante dall'altro, indicheranno termini e condizioni delle 
sopradescritte modifiche contrattuali a mezzo nuovo contratto che sostituisce integralmente quello 
trasmesso da questa stazione appaltante con nota prot. n. 311049 del 22.07.2020 e sottoscritto dalla citata 
impresa (protocollo generale n. 312579 del 29.07.2020); 

3. La spesa complessiva di € 10.500,00, oltre IVA, grava sui fondi dell'Area della didattica (CR 62615) - 
ridassificazione finanziaria 15088704 - Causale contabile C04 - imp. n. 35776/2 del 09.07.2020. 

4. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per la cura degli adempimenti 
consequenziali. 

5. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 4 AGO. 2020 
Prot. 46 5 	)( CI. 4 
Ft* Decreti  45 


	Page 1
	Page 2

